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واکنش دبیر جشنواره فیلم 
فجر به ابهامات درباره 

رعایت پروتکل ها

 واکنش پلیس به اظهارات
  حاجی دلیگانی درباره سیلی زدن 

به سرباز راهور

کره جنوبی خبر داد؛
 پرداخت بدهی ایران 

به سازمان ملل از دارایی های بلوکه شده 
تقریباً نهایی شده است
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استاندار فارس:

زنان فارسی پیشتاز 

مشارکت اقتصادی کشورند
طلاق برچسب زنانه، مردانه، ندارد

صفحه1

وزیر علوم:

 هزار صندلی 
خالی در دانشگاه ها 

 بدون دانشجو
بیکاری۴۰درصدلیسانسهها

همراه با تحلیل خبر

وزیر علوم تحقیقات و فناوری به بیان توضیحاتی درباره میزان صندلی های خالی 
دانشگاه ها پرداخت.

 به گزارش رویداد۲۴، منصور غلامی وزیر علوم تحقیقات و فناوری در گفت و 
گوی ویژه خبری با موضوع فراز و فرود آموزش عالی در چهل و دو سال گذشته 
گفت: هم اکنون حدود سه و نیم میلیون دانشجو در کشور داریم و درمجموع حدود 
خالی  این صندلی های  علت  داریم.  دانشگاه های کشور  در  نیز  خالی  هزار صندلی 

گسترش کمی جذب دانشجویان است.
او ادامه داد: برای رفع این مشکل باید بازنگری در بحث پذیرش دانشجو صورت 
می گرفت که در چند سال گذشته شروع شده است. در افزایش کیفیت باید بیشتر 

تلاش کنیم.
بهتر شده  از نظر صندلی های خالی خیلی  ما  فعلی  ادامه داد: شرایط  منصور غلامی 
است. در دوره فعالیت های مراکز دانشگاهی در چهل و دو سال گذشته در کشور سه 
مرحله داشتیم. مرحله اول تربیت نیروی انسانی، کارشناس، تحصیل کرده و استاد و 

پژوهشگر است که در این زمینه نیازهای کشور را تأمین کرده ایم.
وزیر علوم بیان کرد: در چند سال اخیر با کاهش تعداد داوطلبین ورود به دانشگاه ها 
مواجه شدیم و درنتیجه دانشگاه ها و آموزش گاه ها با حجم اضافی از صندلی های 

خالی دانشگاهی رو به رو شدند.
او ادامه داد: در سال های ۹۳ و ۹۴ تعداد دانشجویان وزارت علوم تا سقف ۴ و ۴ 
جز  کشور  جمعیت  به  نسبت  دانشجویی  جمعیت  پوشش  رفت.  هم  میلیون  نیم  و 
شاخص های خوبی در منطقه و دنیا داریم اما به کیفیت باید بیشتر توجه کنیم. هر 
چه قدر کمیت مخصوصاً در مراکز دولتی توسعه بیشتری پیدا کند، امکانات توزیع 
می شود و کیفیت تحت تأثیر قرار می گیرد. اقدامات خوبی در زمینه ساماندهی نظام 

آموزش عالی انجام داده ایم.
اجبار اعضای هیئت علمی به فعالیت ۶ ماهه در صنعت

غلامی ادامه داد: حرکتی که در این رابطه صورت گرفته این است که در دو سال 
الزاماتی را هم برای دانشگاه ها تعریف کرده است. از جمله  گذشته وزارت علوم 
الزامات این است که هر عضو هیئت علمی جوانی که وارد دانشگاه می شود  این 
در دوره اول استخدام که به صورت پیمانی و ۵ ساله است مجبور است یک دوره 
۶ ماهه به صنعت وارد شود. این الزام از سال ۹۸ اجرایی شده است. دانشجویان را 
هم برای کارآموزی و کارورزی به سمت مراکز اقتصادی و صنعتی سوق داده ایم.

نرخ بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی
او درباره نرخ بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی گفت: طرحی در دو سال گذشته 
تحت عنوان پایش اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی در حال اجرا است. این طرح 
این  در  می شود.  انجام  دانشگاه ها  کمک  با  عالی  آموزش  تحقیقات  مرکز  توسط 
بر  است.  شده  بررسی  آنها  اشتغال  وضعیت   ۹۴ تا   ۹۲ سال  فارغ التحصیلان  طرح 
به دست می آید در  بیمه  ملی آنها و وضعیت  از کد  استفاده  با  اساس آماری که 
مقطع  در  و  درصد   ۷۵ ارشد  کارشناس  در  درصد،   ۶۰ اشتغال  کارشناسی  مقاطع 
دکتری ۹۰ درصد شاغل هستند. هر دانش آموخته ای که بیمه داشته باشند از نظر ما 
شاغل محسوب می شوند. اشتغال فارغ التحصیلان سال های ۹۵، ۹۶ و ۹۷ را در آمار 
انتظار داریم که سهم بیکاری بیشتر شود. در سال ۹۹ با توجه  اما  خودمان نداریم 
به توسعه بخش های غیردولتی و رویکرد به سمت فعالیت های صنعتی انتظار داریم 

سهم بیکاری کمتر شود.
انسانی و  به گفته این مقام مسئول، علت بیکاری این است که در تربیت نیروی 
گسترش مراکز آموزش عالی نیاز بازار کار را قرار ندادیم که ضعف است و بر 
این  از سوی دیگر  است.  انجام می شده  باید  این کار  توسعه ای  برنامه ریزی  اساس 
بحث مطرح است که اگر ظرفیت آموزش و داوطلب تحصیل وجود دارد نباید مانع 
اقتصادی کشور است. بخش  بخوانند و نکته سوم شرایط  باید درس  آنها شویم و 
اقتصادی کشور باید زمینه اشتغال را در سطوح مختلف مرتبط با تخصص و حتی 
غیر تخصص داشته باشد. نکته بعدی همخوانی مشاغل با تحصیلات فارغ التحصیلان 

در دانشگاه ها است.
دانشگاه متولی ایجاد شغل نیست

فعلی فضای ذهنی مدرک گرایی تعدیل شده است. وقتی  افزود: در شرایط  غلامی 
در  به سمت حضور  بیکاری  روی  از  افراد  شود  فراهم  جامعه  در  گسترده  اشتغال 
هیچ  کشور  جوانان  تحصیل  برای  آموزشی  خدمات  ارائه  در  نمی روند.  دانشگاه ها 
محدودیتی نباید ایجاد کنیم چون دانشگاه ها متولی تأمین شغل فارغ التحصیلان خود 
نیستند هرچند نگران اشتغال آنها و علاقه مند به شاغل شدن آنها هستند. وظیفه ایجاد 
شغل برای دانش آموختگان بخش دیگری از جامعه است و صنعت و اقتصاد باید خود 

را با توجه به شرایط جدید به روز کنند.
اینکه فردی انتخاب کند که درس نخواند علامت خوبی است

وزیر علوم تحقیقات و فناوری گفت: افراد برای ورد به دانشگاه اجازه دارند انتخاب 
کنند. می توانند انتخاب کنند درس بخوانند یا نخوانند ولی اینکه فردی انتخاب کند 
در  درآمد  کسب  و  اشتغال  امکان  یعنی  و  است  خوبی  علامت  نخواند  درس  که 

زمینه های جدید مخصوصاً حوزه های علمی وجود دارد.
مدت  کوتاه  دوره  یک  طی  با  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  ادامه  در  علوم  وزیر 
یک  با  مهارت ها  از  خیلی  افزود:  باشند  داشته  درآمد  و  کنند  کار  می توانند  افراد 
دوره کوتاه قابل فراگیری است و نیازی به گرفتن مدرک نیست. استان این است 
تا مباحث کاربردی را فرا بگیریم.  به دانشگاه وارد می شویم  که ما فکر می کنیم 
فراهم شود.  آنها  برای  علمی  آموزش  بستر  تا  می شوند  دانشگاه  دانشجویان جذب 

غلامی بیان کرد:
دستگاه های دولتی نمی توانند دانشگاه داری کنند

غلامی ادامه داد: دستگاه های دولتی نمی توانند دانشگاه داری کنند. قبلًا هر سازمان 
و دستگاهی برای خودش مرکز آموزشی و دانشگاهی ایجاد کرده بود و همه این 
در  و  تعطیل  می شدند  تعطیل  باید  که  مراکزی  شدند.  ساماندهی  نحوی  به  مراکز 
دانشگاه جامع علمی کاربردی مراکز موجود منطبق با بحث های صنعتی و اشتغال 
و عمدتاً توسط بخش خصوصی و با نظارت دانشگاه علمی کاربردی تأسیس شدند. 

دانشگاه ها ساماندهی شدند و نظم و نظام خیلی خوبی پیدا کردند.
ماهر  فارغ التحصیلان  که  حرفه ای  و  فنی  دانشگاه  حوزه  در  داد:  ادامه  علوم  وزیر 
تربیت می کند محدودیت ایجاد نکردیم و تقریباً در همه استان ها و شهرها باز هم 
این مراکز را توسعه می دهیم چون آنها دانش آموخته ماهر تربیت می کنند. در بخش 
غیرانتفاعی نظارت بیشتر شده و به تدریج در جاهایی که توان ادامه و ظرفیت و 
با هم  یا  شاخص های لازم را رعایت نمی کنند پیشنهاد داده ایم که تعطیل کنند و 
کنیم.  سازی  کیفی  بتوانیم  تا  باشند  داشته  مشترک  همکاری  دیگر  مؤسسات  در 
طرح گسترده هدفمند در ساماندهی در حال اجرا است که حاصل آن کیفی سازی 
آموزش عالی، هدفمند کردن رشته ها و توجه به تخصص، تحقیق و اثرگذاری در 

محل، منطقه و جهان است.

پارسال  ماه  به دی  نسبت  قیمت مسکن  تغییرات 
از این حکایت دارد که نرخ تورم نقطه ای به ۹۰.۴ 
خرید  برای  متقاضیان  بنابراین  است،  رسیده  درصد 
یک واحد مسکونی در شهر تهران باید بیش از ۹۰ 

درصد نسبت به پارسال پرداخت کنند.
 متقاضیان خرید خانه در تهران باید نسبت به پارسال 
بیشتر هزینه کنند، روند قیمتی  حداقل ۹۰ درصدی 

مسکن از دی ماه دوباره افزایشی شده است.
به گزارش ایسنا، بررسی تازه ترین آمار مرکز آمار 
در رابطه با وضعیت قیمت مسکن در دی ماه امسال 
نشان می دهد هزینه خرید در هر سه شاخص افزایش 

داشته است.
نرخ تورم ماهانه در دی ماه به ۸.۲ درصد رسیده این 
در حالی است که تورم ماهانه در آذرماه منفی ۸.۵ 
درصد اعلام شده بود و بر این اساس افزایش قیمت 

در یک ماه حدود ۱۶ درصد بوده است.
در حالی که تورم ماهانه طی چند ماه اخیر روندی 
کاهشی طی می کرد دوباره از دی ماه افزایشی شده 
تا  مردادماه  در  ۱۲.۴ درصد  از  به طوری که  است؛ 
منفی ۸.۵ درصد در آذرماه ریزش داشته است، ولی 

از دی روند برعکس می شود.
مسکن ۹۰ درصد گران شد

نرخ  دارد که  این حکایت  از  پارسال  ماه  به دی  نسبت  مسکن  قیمت  تغییرات  اما 
تورم نقطه ای به ۹۰.۴ درصد رسیده است، بنابراین متقاضیان برای خرید یک واحد 

مسکونی در شهر تهران باید بیش از ۹۰ درصد نسبت به پارسال پرداخت کنند.
تورم نقطه ای در دی ماه نسبت به آذرماه که ۸۳ درصد گزارش شده بود ۷.۴ درصد 
افزایش دارد، در این حالت هزینه خرید مسکن در فاصله بین آذر تا دی ۷.۴ درصد 

رشد دارد.
از سال ۱۳۹۶ تاکنون بالاترین حد تورم نقطه به نقطه حدود ۱۱۴ درصد در آبان ماه 
امسال بوده که به ۸۳ درصد در آذر کاهش پیدا می کند، ولی از دی ماه مجدداً روند 

صعودی پیدا کرده است.
رشد ۷۱ درصدی سالانه

اما وضعیت تورم سالانه که درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال 
منتهی به ماه مورد نظر نسبت به دوره مشابه سال قبل را نشان می دهد ۷۱.۸ درصد 

اعلام شده که سه درصد در مقایسه با نرخ ۶۸.۲ درصدی در آذرماه افزایش دارد.

 طی عملیات پلیس فارس صورت گرفت؛

 کشف یک تن و ۶۲۰ کیلوگرم 
انواع مواد مخدر در فارس

وزیر علوم:

بیکاری۴۰درصدلیسانسهها

معاونپارلمانیرئیسجمهوری:

رد گزارش کمیسیون تلفیق یعنی بازگشت لایحه به کمیسیون

معاون پارلمانی رئیس جمهوری تأکید دارد که با توجه به تصمیم مجلس 
خود  بنابراین  گذشته  روز  جلسه  در  تلفیق  کمیسیون  گزارش  رد  بر  مبنی 
کمیسیون تلفیق باید گزارش و مصوبه جدید در این زمینه ارائه داده و دولت 

لایحه بودجه جدیدی ارسال نمی کند.
 به گزارش رویداد۲۴ ، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
جریان رأی گیری درباره گزارش کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مطرح کرد 

که در صورت رد آن دولت باید لایحه جدیدی به مجلس ارائه دهد.
حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری درباره تصمیم دولت درباره 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ گفت: آنچه در مجلس رد شد گزارش کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۰ بود بنابراین خود کمیسیون تلفیق باید در این زمینه گزارش و 

مصوبه جدیدی را درباره لایحه بودجه به مجلس ارائه دهد.
وی تأکید کرد: مجلس لایحه ای جدید در زمینه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس ارائه 

نمی دهد.
امیری در این باره خاطرنشان کرد: بیش از دو ماه زمان برای کار بر روی 
بودجه در مجلس صرف شده است و از اساس بازه زمانی تا عید فرصتی برای 

ارائه لایحه جدید را نمی دهد.
بر  کرد:  تأکید  دوازدهم  چند  بودجه  ارائه  درباره  رئیس جمهوری  پارلمانی  معاون 

اساس قانون در زمانی می توان درباره بودجه چند دوازدهم صحبت کرد که دولت 
در ارائه لایحه بودجه تأخیر داشته باشد، اما زمانی که دولت لایحه را زودتر از موعد 

مقرر تحویل مجلس داده است، صحبت از چند دوازدهم بی معنا است.


